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Kære Læser

Foran dig har du den seneste lokale ud-

viklingsplan for Indslev Sogn 2024-2028 – 

Fremtidens Landsbyliv. Planen er en opdate-

ret version af vores udviklingsplan fra 2014. 

Indholdet er blevet til på baggrund af de 

ideer og ønsker, der kom fra 25 borgerne på 

et møde den 28. marts 2023. Herefter har 

en række engagerede borgere været med til 

at beskrive de forskellige indsatser, som vi 

ønsker at arbejde videre med de kommende 

år. En udviklingsgruppe bestående af repræ-

sentanter fra Indslev Lokaludvalg og Middel-

fart Kommune har stået for at hjælpe denne 

udviklingsplan på vej.

Nærværende udviklingsplan kommer der-

for til at tjene som en overordnet strategi 

for Lokaludvalgets virke de næste år frem 

og bliver et værdifuldt redskab til at forme 

fremtiden for Indslev Sogn. Udviklingsplanen 

anviser også handlinger, så vores lokalsam-

fund også i fremtiden forbliver attraktivt. 

Et sted hvor vi er glade for at bo og hvor 

vi fortsat selv er med til at udvikle de gode 

rammer for at fællesskabet kan trives.

Selv om denne plan så ubetinget peger frem 

ad, så har vi også en stærk historisk bevidst-

hed. Derfor har vi medtaget et kapitel fra 

udviklingsplanen fra 2014 med nogle vigtige 

nedslagspunkter i sognets historie. Kapitlet 

bygger på Niels Carl Andersens erindringer 

og lokalhistoriske viden.

God læselyst.

Udviklingsgruppen for Bæredygtige Lokal-

samfund i Indslev Sogn
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Indlev Sogn  
– Det gode liv på landet
Indslev Sogn (der består af landsbyerne 

Indslev, Vejrup, Indslev Tårup, Bubbel og 

Gremmerløkke er ikke bare et sted at bo) 

det er et levende samfund, der byder på en 

enestående livskvalitet. 

Med sine snoede veje og udsigt til skov og 

marker, et pulserende forsamlingshus med 

sportsplads og grillhytte, en aktiv gymnastik-

forening og et godt sammenhold er Indslev 

Sogn det perfekte sted at bo, hvis man 

søger det gode liv på landet. 

Her er ro og fred samtidig med, at vi har let 

adgang til alle de bekvemmeligheder, vi har 

brug for. Med nem adgang til motorvejen og 

nærhed til skole, arbejdspladser og indkøbs-

muligheder er det let, for os der bor her, at 

balancere arbejde og fritid. 
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Indslev i dag
Med 409 indbyggere er vi det tredje mindste lokalsamfund i Middelfart Kommune. Til gen-

gæld har vi i perioden 2017-2022 haft en befolknings tilvækst på hele 9, 1 %, hvilket svarer 

til 34 borgere. Vi har dermed fået flere indbyggere i næsten alle aldersgruppen, men flest i 

gruppen af 10-17 årige.

Indkomstmæssigt ligger vi lidt lavere end resten af Middelfart Kommune, hvilket hænger 

sammen med at antallet af beskæftigede også er noget lavere end gennemsnittet i Mid-

delfart Kommune. 181 af os pendler til jobs udenfor vores lokalområde og 59 pendler ind i 

vores område. 

Kilde: STRAN og Danmarks Statistik
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Fremtidens 
bosætning
I disse år er folk ved at få øjnene op for de 

kvaliteter, der er ved at bo i et landsbysam-

fund. Mulighederne for at bo fredeligt og 

roligt og alligevel have mulighed for at være 

en del af fællesskabet er tillokkende. 

Med opførelsen af FTZ’s nye domicil ved 

Rørup, der kommer til at beskæftige mellem 

250-300 medarbejdere samt den generelle 

positive udvikling med nye virksomheder i 

Middelfart Kommune, kan vi nok forvente, at 

flere får øjnene op for kvaliteterne ved netop 

vores lokalsamfund.

Vi ser derfor muligheden for at kunne 

udnytte de eksisterende muligheder i den 

nuværende kommuneplanramme L.06.60 

for Indslev Tårup, der giver mulighed for et 

antal jordbrugsparceller med mulighed for 

hobbydyrehold og jordbrugsprægede akti-

viteter. Dette vil give mulighed for at vores 

lokalsamfund at udvikle sig, uden at det 

ødelægger de unikke karakteristika, der gør 

vores område unikt. En markedsføringskam-

pagne vil være nødvendig. Synliggørelse via 

skiltning og en kampagne målrettet tilflyttere 

til Middelfart kommune.  

Fremtidens 
forsamlingshus
Indslev Tårup Forsamlingshus har i 2023 

fejret 100-års jubilæum. Den store jubi-

læumsfest, der blev holdt i den anledning, 

viser med al tydelighed, at Forsamlings-

huset er hjertet i vores lokalsamfund. Her 

mødes folk i forskellige aldre, med forskellig 

baggrund og interesser til fællesspisning, 

juletræsfest, udstillinger, sportsaktiviteter 

eller et slag kort.

Et faktum er dog at vores kære gamle for-

samlingshus er alvorlig nedslidt og trænger 

til en indvendig renovering og ikke mindst 

en opdatering, så det kan imødekomme 

flere af lokalsamfundets behov.

Visionen er at skabe fremtidens forsam-

lingshus. Et forsamlingshus, der ikke alene 

omfavner et moderne lokalsamfunds behov, 

men også peger frem mod de næste 100 år. 

Forsamlingshuset skal derfor moderniseres 

og indrettes til et multifunktionelt hus, der 

kan rumme både de nuværende aktiviteter, 

men også kan danne rammen for de aktivi-

teter vi ikke engang kender endnu. Alt sam-

men for at bevare og styrke sammenhængs-

kraften og fællesskabet i Indslev Sogn.

Handleplan:

November 2023 Arbejdsgruppe/Bestyrelse ansøger Styregruppen for  

 Bæredygtige Lokalsamfund om midler til skitseprojekt

December 2023 Arbejdsgruppe/Bestyrelse mødes med arkitekt

Januar-februar 2024 Skitseprojekt udarbejdes 

Marts 2024  Skitseprojekt præsenteres for lokalsamfundet og rettes til

Marts 2024 -2026 Der søges fonde 

Maj 2027 Modernisering påbegyndes
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Fremtidens 
trafik
Vores små snoede veje, der forbinder vores 

landsbyer, indbyder automatisk til at sænke 

farten og nyde det dejlige kig ud over mar-

kerne. Det store opmærksomhedspunkt er 

dog trafikken på Bubbelvej. Det gælder især 

den svage trafik. Med særdeles mange børn 

og unge, der færdes til skole og fritidsaktivi-

teter i Brenderup og Ejby er vi bekymrede for  

deres sikkerhed.

Konkret har vi derfor følgende ønsker og 

forslag til at øge trygheden i vores lokal-

samfund:

Cykelsti fra Ejby-Brenderup 
Dette anlæg har været et stort ønske i 

mange år. Vi ser derfor med glæde, at dette 

projekt er med i budgetforliget i 2024, og 

mener at projektet bør realiseres hurtigst 

muligt.

Bump og overhalingsforbud på 
Bubbelvej
Der bliver kørt rigtig stærkt på Bubbelvel. Vi 

mener at bump og et klart overhalingsfor-

bud vil kunne løse denne udfordring.

Stærekasse
Vi ved at politiet tager mange fartsynde-

re. En permanent stærekasse vil blive hilst 

velkommen. Vi vil derfor opfordre Middelfart 

Kommune til at gå i dialog med Politiet 

om at sætte en stærekasse op på denne 

strækning.

Alle de nævnte initiativer understøtter hin-

anden, og vil kunne øge trafiksikkerheden i 

vores ellers dejlige lokalområde.

Fremtidens 
Energi
Lokalsamfund, der producerer deres egen 

energi, kan bidrage til at reducere CO2-ud-

ledningen og fremme bæredygtighed. Dette 

kan både hjælpe med at opfylde Middelfart 

kommunes klimamål og mindske den lokale 

miljøpåvirkning. Derfor er vi optaget, af at 

undersøge mulighederne for en lokal varme-

løsning.

Ved at producere vores egen energi, får vi 

også medindflydelse på hvilken energiform, 

der vælges og vi bliver mindre afhængige af 

eksterne energileverandører. Dette kan sikre 

en mere pålidelig forsyning og mindske sår-

barheden over for energiprisstigninger eller 

forsyningssvigt.

Arbejdsgruppens umiddelbare tilgang er at 

det skal være så nemt og billig som muligt. 

Jo mindre og enklere løsningen er jo større, 

er chancen for succes. Ud fra disse princip-

per ønsker vi derfor at arbejde for en lokal 

varmeenergiløsning,

Vores umiddelbare idé er at placere en tank 

på ca. 3,25-4 diameter 10-11 meter under 

jorden. Dette for at udnytte jordens naturlige 

varme. I tanken installeres jordvarmeslan-

ger, hvorefter tanken fyldes med vand. Der 

installeres også solpaneler, der udelukkende 

genererer energi til elektriske varmepatro-

ner, som er placeret i tanken. Dette opvar-

mer vandet, som kan bruges som jordvar-

me til op til 4 huse. Dette system er både 

omkostningseffektivt og miljøvenligt, og 

jorden fungerer som et naturligt energilager. 

Desuden er anlægget sikkert, da man kan 

bruge elnettet om natten til en lav pris, når 

der ikke er tilstrækkeligt sollys til at generere 

energi. 

Der skal naturligvis udvikles på idéen. Dette 

vil vi gøre i samarbejde med vores lokalsam-

fund og Middelfart Kommune.

En afgørende betingelse for at nå helt i mål, 

er at borgerne i Indslev Sogn bakker op og 

Middelfart Kommune gør det samme.
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Et historisk 
tilbageblik
Indslev Sogn er et lille landsogn med små landsbyer og med går-
de og huse i det åbne land. I Indslev by er foruden gårde og huse, 
Indslev Kirke, og ved siden af lå Indslev Kro, Indslev Bryggeri er 
der stadig. Der har været en købmandsforretning, et vandværk, et 
frysehus og en benzintank.

Vejrup
Lige som i dag består Vejrup af gårde og 

huse. Der har været en købmandsforretning, 

et smedeværksted og et frysehus. 

Tårup  
Tårup bestod- som i dag - af gåde og huse, 

forsamlings og sportsplads. Der har været 

skole i tre huse Æblegyden 10-14 og 25, 

herom senere. 

Bubbel 
Gårde og huse. Der var mange håndværkere 

bosat i Bubbel. Snedker, maler, smed, bager, 

skrædder, barber. Der var 2 købmandsforret-

ninger, et elektricitetsværk og Bubbel Mejeri. 

Gremmerløkke
Gremmerløkke er opdelt i flere små bydele: 

Sandholm, Byholm, København Huse. Der 

har været en købmandsforretning med ben-

zintank og et frysehus. 

Infrastruktur
Indslev Sogn deles af Store Landevej der 

tidligere var hovedvej A1. I 1968 blev sog-

net “beriget” med endnu en vej nemlig 

motorvejen langs med den gl. landevej. Det 

medførte nogle ændringer af eksisterende 

veje. Vejen til Ejby Krog, gik fra den gam-

le landevej overfor Æblegyden, og blev nu 

tilsluttet den nye Indslevvej der tidligere gik 

ad den nu blinde vej overfor kirken. 

Vejen til Ejby der nu går fra rundkørslen, gik 

tidligere langs Tårupgårdens have over forbi 

Nørregård.

I 1940erne og 1950erne var mange af biveje-

ne grusveje nogle med græs midt på vejen. 

I løbet af 50erne blev vejene efterhånden 

asfalteret.

Indslev Sogn og Indslev 
Kommune 
I 1800-tallet var Indslev Sogn anneks til Nør-

re Aaby Sogn. Begge sogne hørte til Vends 

Herred i Odense Amt. Nørre Aaby-Indslev var 

én sognekommune, men blev senere delt i 

to. Ved kommunalreformen i 1970 blev Nørre 

Aaby kernen i Nørre Aaby Kommune, og 

Indslev kom til Ejby Kommune. Ved struktur-

reformen i 2007 blev begge storkommuner 

indlemmet i Middelfart Kommune. 

Indtil 1970 havde Indslev et Sogneråd, der 

blev ledet af en sognerådsformand samt en 

ansat kommunekasserer. Sognerådet bestod 

af 7 medlemmer med 5 fra Venstre 1 radikal 

og 1 Socialdemokrat. Sognerådsformand og 

kasserer havde kontor hjemme privat indtil 

1950, hvor der i forbindelse med ombygning 

af forsamlingshuset blev indrettet kommu-

nekontor og sognerådslokale på 1 sal. Fra 

1970 havde Indslev Sogn ét kommunalbesty-

relsesmedlem i Ejby valgt af Venstre. I Mid-

delfart byråd er sognet ikke repræsenteret.

Lokaludvalg for Indslev sogn
I 1989 blev der som forsøgsordning oprettet 

et lokaludvalg for Indslev Sogn. I 1989 blev 

der som forsøgsordning oprettet et lokalud-

valg for Indslev Sogn. Lokaludvalgets primæ-

re opgave var at drive forsamlingshuset.

I dag betragter vi vores landsbyer som en 

landsby klynge med ét fælles lokaludvalg. 

Lokaludvalget varetager lokalsamfundets 

interesser overfor Middelfart Kommune.

Vedtægter kan læses på forsamlingshusets 

eller Middelfart Kommunes hjemmeside. Én 

gang om året holdes der årsmøde/gene-

ralforsamling. Her bliver de personer valgt, 

der skal repræsentere lokalsamfundet. 

Lokaludvalget, som vi kender det i dag, blev 

formeldt godkendt af Middelfart Kommune 

den 3. september 2007.
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Indslev Kirke og Menighedsråd
Indtil 1999 hørte Indslev Sogn under Nørre 

Aaby pastorat og præsten var bosat i Nørre 

Aaby. Omkring 1950 havde sognet en hjæl-

pepræst ansat, nemlig en af de første kvin-

delige præster i Danmark: Edith Brenneche 

Petersen. Hun boede på Bubbelgårdvej 2. 

I 1999 kom sognet under Brenderup Pasto-

rat. Menighedsrådet bestod af 6 valgte med-

lemmer samt præsten. I 40’erne og 50’erne 

var der normalt valgt 4 fra Grundtvigsk liste 

og 1 Missionsk og 1 Socialdemokrat. Det var 

dog altid aftalevalg.

Indslev Menighedsråd blev i 2008 slået 

sammen med Brenderup Menighedsråd til 

Brenderup Indslev Menighedsråd med 3 valgt 

fra Indslev Sogn og 6 fra Brenderup Sogn.

Indslev Tårup Skole
Indtil sidst i 40’erne var der en førstelærer 

og en forskolelærerinde ansat. Forskolen 

lå på Æblegyden 10 med legeplads foran, 

hvor der nu er parkeringsplads. Den store 

skole som den blev kaldt, lå Æblegyden 14, 

også med legeplads over til det der nu er 

brevdueforeningens hus. Dengang fungere-

de det som cykel- og brænderum og das. I 

begge huse var der en lejlighed til læreren 

og en skolestue. 

Omkring 1950 købte Ejby Kommune, Æblegy-

den 25. Her blev der indrettet en skolestue, 

et sløjdlokale og en lejlighed til den eks-

tra lære, der blev ansat. Sådan fungerede 

skolen de næste ca. ti år, så blev de æld-

ste klasser flyttet til Ejby Skole. Forskolen 

fortsatte i “den store skole” indtil 1972, hvor 

også de yngste klasser blev flyttet til enten 

Ejby eller Brenderup Skoler. Ejendommene 

nummer 10 og 25 blev solgt til privat be-

boelse. (I nr. 25 boede kunstmaleren Asger 

Andersen en årrække) Der blev etableret en 

ungdomsklub i Æblegyden 14 indtil også den 

ejendom blev solgt. 

Biblioteket der var i klasselokalet i nummer 

14, blev flyttet til sognerådslokalet i for-

samlingshuset. Det og var meget benyttet. 

Da ejendommen blev solgt, blev biblioteket 

flyttet til Ejby.

Indslev Tårup Forsamlingshus
Forsamlingshuset blev bygget i 1923 af et 

Interessentselskab hvor sognets beboere 

købte anparter og dannede en bestyrelse 

der drev forsamlingshuset. 

I 1949 blev forsamlingshuset overdraget til 

kommunen. Det var efterhånden nedslidt og 

trængte til fornyelse. Kommunen besluttede 

at bygge huset om med nyt indgangsparti, 

køkken, omklædningsrum, baderum og den 

lille stue, og i den anden ende en scene og 

redskabsrum. Der blev kælder med fyrrum, 

garderobe og toiletter. På 1 sal blev der kom-

munekontor og sognerådslokale. 

Omkring 1960 blev den store stue og bagved 

husflidslokale bygget. Husflidslokalet blev 

senere til “den hvide stue” og redskabsrum 

da husflidslokalet blev nedlagt. I 1982 gik 

der rygter om at Ejby Kommune ville sælge 

forsamlingshuset. Det var foreningerne der 

brugte huset ikke så glade ved og Skakklub-

ben, Foredragsforeningen og Gymnastikfor-

eningen fik lov at lave et forsamlingshusud-

valg, der så skulle stå for driften og senere 

også økonomien ved huset. 

I 1989 blev der som forsøgsordning oprettet 

et lokaludvalg for Indslev Sogn, det overtog 

så samtidig driften af forsamlingshuset. I 

2010 blev det så alvor med at kommunen 

ville sælge forsamlingshusene, og der blev 

dannet en forsamlingshusforening af nogle 

af sognets beboere og valgt en bestyrelse til 

at overtage huset. I 2011 overtog foreningen 

huset og samtidig også sportspladsen.

Sportspladsen
I 1947 blev sportspladsen anlagt og indviet. 

Der var fodboldbane, håndboldbaner og en 

springgrav til atletik. Sportspladsen havde 

ikke adgang fra forsamlingshuset, men en 

indkørsel lige vest for ejendom nummer 21.

I 1955 eller 1956 blev klubhuset bygget af 

frivillig arbejdskraft i et anlæg til forsamlings-

huset og hækken fjernet ud mod pladsen. 

Skillevæggene i klubhuset er bygget af mur-

sten fra et gammelt sprøjtehus der lå ved 

indkørslen til Vejrupvej nr. 76. 
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Foreninger
Gennem tiderne har der været etableret og drevet mange foreninger i Indlev Sogn:

• Indslev Gymnastikforening. Oprettet i 1925 og stadig aktiv i forsamlingshuset 

• Vindmølleforening er der endnu. 

• Brevdueforeningen er der også endnu. 

Følgende foreninger er enten nedlagt eller lagt sammen med andre: 

• Indslev Foredragsforening oprettet i 1913 nedlagt i 2005. 

• Indslev Skakklub flyttet til Ejby 

• Indslev Jagtforening lagt sammen med andre foreninger 

• Indslev og omegns kontrolforening 

• Indslev husflidsforening lagt sammen og flyttet til Brenderup 

• Indslev Sogns Sygekasse nedlagt ved kommunesammenlægningen i 1970 

• Indslev sogns Gødningsforening oprettet i 1916 nedlagt i 1978 

• Indslev og Bubbel vandværker lagt sammen med Ejby vandværk 

• Politiske foreninger er også nedlagt lokalt 

• Der var også foreninger ved Frysehusene som alle er nedlagt

• Bubbel Transformerforening 

• Gremmeløkke Transformerforening




